JOANNES BAPTISTA ARCHIEPISC. RAGUSINUS LXXVI.

Piemus e monte Granario, cognomento Can-
estratus, Presbyter Congregationis S. Philip-
pi Neapolitani in Dicte Firmanni, qui anno 1703.
a typis Romanis emitit Orationem Historico-
dogmatico-moralis de secunda filii Del reuicta-
tate, & inscripti Card. Uscio Archiep. Be-
neventano qui polles, Benedict XIII. nomi-
nato assumpto, summu Pontificatus obtinuit.
Clemens XI. ab. 1714. 27. Febr. prouidit Eccl.
Eccl. usq[ue] presenti per translationem Andreae de Ro-
beriis ad Ecclesiam Pollicatensem de persona
Iacobi Baptiste Corveatum Presb. Firmiana
Diec. Congreg. Orationis S. Philippi Neilli Eccl.
Eundem Innocentius XIII. post annos ferme
octo ad Ecclesiam Episcopali in Terracina, que
civitas ell Latii, olim Anas appellata, regan-
dam migrare fecit.

RAYMUNDUS ARCHIEPISCOPUS RAGUSINUS LXXVII.

Ota Ragusina, cognomento Gallanus, ex ^{Exponente}
Ordine Dominicano. Hic primus & ceteris ordo-
natus Ragusino adhuc ad Sedem Archiepiscopalem
vetere Sequentiensi interclusum, longe in-
tervallo, sed, sicutque successordibus referavit.
Nihil enim periculi Paris illi lapidatissimi &
populatissimi suis, praeferim illi, qui e famili-
lis religiosis desolasti essent, sed, sicutque
Reipublica mercenarii; quin plurimum utili-
tatis ex eorum prudenti piaque administratione
obveneruntur confidebant. Erat Vicarius A-
postolicus Constantinopoli, idemque Archiepi-
scopus Antyrinus, quem Clemens XI. Archiepi-
scopum designavit; & collatum illi Sacerdo-
tium confirmavit Innocentius XIII. ab. 1722.
Constantiopolis in patriam regreto Romam
iter necessarium erat, ut more majorum & Pon-
tifice Max. & approbationem Archiepiscopatus
sibi traduci, & Diploma Pontificium praesens
accipere. Excusatione senectutis, valetudinis,
egetheris uis polubavit, ut lege ac necessitate
orbis admodum eximeretur; idque ut impo-
traret, autoritatem precesque interpolauit Cat-
hedralis Spinola, qui Innocentio XIII. ab ar-
canis consilii erat; eaque epistola scripta
ex qua placata ejus in rem Christianam metu-
rita cognoscet possunt, & quo laudabiliter ges-
tit, dum Constantinopoli munere Vicarius Apo-
stoli fungebatur. Hanc Epistolam ex Itali-
co

et in Latinam convertam hunc loco inter-
fundam censui.

Nec Ep. 10. Togatus Constantinopoli matus annos, tita-
ni Archiepiscopi Agyrani insignatus, & mu-
nere Vicarii Apostolici funditus, inter aliud
armatum, & gravissima pericula, acutis incom-
modis exterritus; valentiae attrita, proculla-
que ad annos sex septuagessimum attulit, cum
non iam vires habebat, & sacra Congregatio-
ne missione se redire in patriam postulauit;
fusius enim expeditio nos ne Corobia Ragusa
relaxire, & vita quod supererat, cum Fratris
mibi carissimi rurisque placide traducere
viceret. Nondum Constantinopoli discessum, cum
de Ragusa Ecclesia nisi a Clemente XI. anno
superiori vita fando decreta annulus ad me per-
dedit. Quis impositum, gravius multo gravis-
sime, quam ex corporis nobis atque animi imbi-
tulicis sustinere poset, nivis tamen dereliquan-
dam patrei, & in patrem & civis mortis in-
gratias, atque inservios videlicet, qui delatione
sibi haucum inquit omnium Ordinis planu
approbarant, & summopere gavisi sunt, quod
in hoc nobilissima Sedis Metropolitana, quae per
annos certos quattuorcentos alienigena occupa-
verat, tandem aliquid eum suum colosso-
rum videbant. Quapropter licet non capituli
familiari in religiosa quiete, hanc tamen
familiari eum inviam erga me habuisse, & de-
nigissime voluntate postulavimus esse existimavimus.

Contra regibus Ragusum, irreducibilis mihi
ratio Crociatis latinitas & gratitudo excepta, que
mibi ex gratissimam erat subendens magiam
alacritatem inquit, longe cum esset, & plane
impetratus non & precium, non ab oculis re-
batur, et ea parva, que si apollinarem, or-
natam, cultissimum Episcopalem pertinebat, qua-
rum penitus nubi sicut erat, sonata publica
arasia murum deri iussit. Sordida, prospic-
tus male effusa non a pretissimo Rameno
fusculendo deterrabant. Recepitque caelum per
eum, quem subliu Roma constituit, Procuratorum,
eiusque etiam rogavit, ut Pontificium colla-
tari Archiepiscopali Diploma mibi absente mul-
ticeter; neque eum sine felicitate & vita pe-
nitio, & magno dispendo, ut tam longe ui-
neri sine terribili, non maritimo committee pos-
sem. Quod postulabam, nondum impetravimus. Con-
siliu[m] capi autoritate operaque vesti Euse-
biae implorauimus, ut Beatisque Patri persuade-
mus potest esse, quoniam Romam venire pos-
sum, et legitimam exceptionem, neque arbit-
riata legi ac necessitate evadendum erit. Ne
vero iniquus visiter, caput domini nostri preci-
bus filiis sua benigna indulget, que Constanti-
nopolis, religiosa causa, pro nos constituta
geferunt ac prestatim, pacis exprimunt.

*Tunc pro-
ducta con-
stantinopoli
matri. Vi-
carii apo-
stolicis in-
genatur.*

Quasdam Constantinopoli prefames fuisse &
minus Vicarii Apostolici, omni studio, operaque
ad divinum calix ingrediam, & potem Catholicis
cum tenuerat, ac stipulaverat locutus, nullis
populi laboribus, & periculis, nullis iuxpi-
bus & incommodis. Nihil antiquum habui, quan-
um legato Primitu[m] Christianorum mibi conci-
liare, & pertam apud eos gratiam effundit ef-
ficiu[m] confermarit, ut mibi & Catholicis Tat-
tice dictu[m] auxilio ejus, ac praealite.

Auctoritate Regusini Oratori interposita, Fra-
tribus Franciscis Ursinibus Templi ac Co-
muni Polonicae reficienda facultatem impetravimus.
Cum Patriarcha Pechenensi Constantinopolis re-
nigit, ac Fratres eiusdem Ordinis Franciscani,

confessiles in eos criminales, ex universa Serbia
expellentes, fratres interpositio Legati Regis Me-
tropoli, illius calamitas difficiunt, consenserunt
isegri.

At Christianus Micodone atque Albanus, &
verbis suis exaltantes, & tributis eximendos,
sapientem & patrocinium Legatorum Regis
Gallie, neque amicos & fratres suploravi.

Si quis Christianorum in aula se ducet Ses-
decim die supremus obiicit, statim atrauit
Tatza, qui illius confangescat, falsi reli-
bus prodit, & legitimos heredes proprie-
tar, & quodquid haudrum eliguerit, interver-
tent, ad eum transversi. Ceteri effecti, ac
Magistratus, quoniam Mophium vocant, conditare
Tatza omibus omni et Christianorum de-
reditatis ultra intercedunt; qua lege, non solle
scindentes, sed Christianis auribus cautu[m],
qui ius sub imperio Tatzaeum, in quo frans
ubique, & araxia dominatur.

Elegante bello politissimo Telopoueghi, domus
misericordia & foliis facta Christianis expeti-
vit, Constantinopolis abdulies quibus vultus &
me pitatus officium defuit; ut ac reges vobis
decorati, ac usdum vicerorum indicati fulvem-
tem; quidquid vero precium habebat, intransi
et illorum egzekutione sublevandis, velut capos
a feruente barbarica, & periculo defervenda si-
deli redirem.

Auctoritate operaque interposita Oratori Ca-
sare, ab Regi Tatzaeum Diploma impetravimus
qua Christianis Cenobibus potestas fidelat, immo
Templo publici obseruendi, tam sacre sculpo-
nes ritu Latovensium palam se libere peragendi,
tunc denique illa privilegia recuperandi, quibus
antes fruebantur. Item beneficiis praeditissim
Catholicis Arsenis, nisi quoniam araxia co-
stituit.

Integram Constantinopoli discedentem, nuncia-
tam nobis fuit, in quam Etiola, que Gra-
cis & Latini ei communis, axam Latinorum
per quendam Episcopum Scholasticum evenerat
facta, tuncq[ue] in agro, & consu, ut Cabo-
luci Templo S. Maria Rotundis expecta-
Oratori Galli patrocinio fatus eravi, ut vi-
firius subire Episcopum illum fols famulos
erat resicerere, tuncq[ue] tota ex Albacia ex-
pelli.

Sed Apollonica, extra Congregationem de Pro-
paganda, riguit Christiane, non ipso uolu-
rigi, Constantinopoli vocem effidam erat
qui quodquid annos dies calamitatis & mi-
letis perfrinxit appellare possum; & nulli fore
dies a calamitu[m], infiniti, periculis, vexationi-
bus nubi vacua fuit. Sapienti me, post
sacras fuilliores, & Templo prouidentem Tatza,
flebilis gloria, & ignis baldis in mea pro-
fusa intentus, adorti sunt; & nubis propriis cl
fassum, quas ut interficerent; neque ex corru-
manibus, nisi numerata pueria, eradere poterat.
Sepissime calophis eis, pugnis calcidiisque con-
ficiat, contumelias, malicie, ignorantes omni-
bus appetitis, necesse habet, non solum omni-
bus querimosis suffici, sed etiam pro iuris
licitatis argenti salvere. Namquam vero pros-
pus in capitis & vita diversius adductus fui,
quam cum quendam ex milita praecepsis, de
Christiano captivo, quem ipse erat, transfu-
ga, danum utram recepto, agere ad partes Chris-
tianorum transmisso, nimis mure deculat et
Magistratus Galatia & Constantinopolitanae quorum
tribunalia obcepit eam fuisse, capitulat for-
ten.

testis, exterritque supplicio ut nec fuisse possem, pecuniam non modicum periculi operari. Quinque pellitissima denum merae turpitudi, quae duas Trecentos et Scuola domitissime prospexit, duas famulas, & Fratrem Lazarum eti familiarium carentem, mibi præparavit.

Ad ea, quæ nudi opus erant, sive ad mem-
brorum & vestimentorum, præ et familiam carentem,
sive ad alios iungimus, non exigit & necessitas,
quæ usi in Christianorum iustianam sub-
levantur, vel ad explosionem Terciorum arabi-
cum furi apertarunt, magna ex parte ministrare
venero, ut Apostolus ageret, manus illæ, id est
gata iudicis, nec frangamus, nisi laboris in
aliorum utilitatem imponit; neque enim ut mea
& meorum indigentia consulerem, ac personam
Archiepiscopi & Vicarii pro dignitate sustine-
rem, sufficiens ducui argenti, quæ farta
Coegregatio suppeditabat.

Antequam Coegregacionis accederem, ex manu-
bus Sacerdotum Coegregationis, Vincenzo Zmajen-
tio Archiepiscopo Antivorensi, Alberano, Me-
deronio, Seriblio peragente Apostolica lumen-
tibus, assistance & labore suam operam praebui,
dilectionum periculumque omnium comece ac
parte, inter seruissimam gentes, partim ab
Ecclesiæ communione segregatis, parum capi-
tibus Christianorum hosti, a quibus nihil tuum,
nihil vos metundam. Concilio Albae, quod
post illas proximitatis perigratas Alcione con-
vocatus, ipse quoque cum aliis Episcopis inter-
fui; & Alla decessaque Sacra illius concordia
peccata mera litteris mercede.

Totus ex tantis editis solectisque periculis, la-
boribus, annuis, eis quidem usquamvis spe-
culi, nisi qd instrumentum divinae cultus, ad
sollicitum arque utilitatem Christianorum, qui Tar-
tarea dominum premuntur; si quid tamen apud
eum Christianum metu, hoc uero primi lu-
co suppeditat peccato, ne et cogat seculum, pa-
lentem, regnatum meum incommodis, perca-
pis, iungit in iuris Romani adiutor. Quod at
mibi a sanctissimo Pater impetrare solui, cui
uicuum restans ea uero affectu O.

Anno 1722, ut docet Sebastianus Dolci,
possiduum commisse fuit Metropoliis adirevit.
Haud magis lapidissimum iudicatus, quam ex-
emplis tantissimi profuit. Diocesum Epis-
copali more rituque perlustravit; & communis-
tas, que in Clerico & populum irrepit, pravas conductus extirpavit, cum p. distemperum
illam opinionem ex animis fecerit omnium exul-
sits, que vulgo invaserat, scilicet Ragusina
non tergi legi illi universali, qui vetitus &
cautus est, ne quis libens fidei ac mortis
perniciens, qui nominatum perconatur in Ro-
mano Iudice Liborum prohibitorum, vel legit,
vel apud te extinet; hanc quippe legem in Ci-
vitate ac ditione Ragusina ex iure formula
& preceptis promulgata non esse ajebam.
Hunc errorem, qui quæcunq; latius ferrebat,
omnibus & singulis eripui, prænique gravissi-
mos propobis, exsticasse illum horum vetitus,
& proscriptos retinendi ac legendi licentiam li-
berratatemque coeui; ut ipse in suis ad Sa-
crae Cardinalem Congregationem litteris te-
flauerit his verbis: Cum afflictione manus per-
gerem, scandalofatu quendam, & in præxi per-
niciens epidemiam in hac Civitate irrepsisti a-
nimadversi; quæ plerique fedibus spinaebassem la-
tum ligem de liborum proscriptis, Regu-
lam Diocesis, ex defensu ligium promulga-

tis, non erat, sicut postea libens ques-
cangue, etiam subpletos, novelli legebant; no-
de quibus in juventutem precipue mortuam excep-
ta pedemutu subiacti erant, res ipsi per-
petrata, illic defensum ad me facta, per ea aliquantum oblongioribus iniquitas de reuinit, de
carnis maceratione, aliquipus huiusmodi Civitatis
exercitationibus circuio usq; vegeti; hincque au-
diens & propter dilectorum liberos, & maxime
ob Auditorum Galilis editorum telliorum namam ef-
fe. Ut hucus male obviis iure, publico edito,
Gloriam in Romanu Iudice contentorum prohibi-
tionem, graviteribus etiam penit propositi, pro-
mulgandam curari; quæcumque hoc iure in Sy-
ndicatu Diocesalis iustitiam facit a meis praed-
icabilibus, qua Senatus consilium iugum Tiberium He-
breorum publice condoni jussit.

Anno 1724. Benedictus XIII. ex Ordine Pe-
diatorum, primus in Collegium Cardinalium
cooptato, deinde ad summum Christi Orbis
Sacerdotium electo, sicut ad eum litteris, Pon-
tificis gratulatus est; & quo ibidem litteras
benignissimas recipit.

Benedictus Pater.
Et si mera illa, & diuersus nostra Dominica-
ne familiæ felicitatis plures, colores celeberrimos
tuus vices, illorū tuu summiornata vita,
tum claritas doctrina, altissima secunda a Deo
Pontificis felicium decolorari, ex tamē pote
illustri P. V. Pontificis videtur quasi
duo in te ornando augeandæ roris efful-
sio, & quem summissum Pontificis ac Principi
pacem exinde subseruit, sacerdorum non habere
in tandem aliquos. Pater Bertholdus, te ma-
nuculo celestis Flaminius fuisse, hincque singu-
laris, licet levitatis, & dia repugnantius, vi-
dens ac reverens in Iappono regali Sacerdotis
throne constitutus, dobro profecto quod, etiam
super P. V. Pontificatum, abs te aucta expedita
accessum sua pristina dignitate ac splenda-
rit. Hinc omnia jactu anterius incredibili gau-
diis perfundit Ecclesia; nec miseras voluntatis
spem concepit, ut brevi tuis virtute, tua in-
necessaria vita illudribus exempli exsita,
te iniurias, & fata propositis reformati moti-
bus, tuus, huc est opinio, rixas, & te Re-
flare non sit habita, quod aucti illi tempora-
bus, quibus non tam leuibus in talibus, &
facies affectus splendoris, sed in tua simplicitate
moris, & felida pietatis cultu, & nervis se-
verioris disciplina, vis omnis & dignitas, &
decor Chorilli Spuria vigebat, invideat posse.

Sed ante religia Ecclesia het Ragusina &
te plura etiam speciali, ut post te fidem se-
cundum Barbarorum potia, quo magis in
dies præiuia meta tam mole vicina, co ma-
jori fiducia erigitur & tali ingentibus certi,
quæ omnia incoluntur, oculosque Pueri a-
mantissimi, impervi, non modo illam te non
excluferunt, sed etiam pro tua exercita pietate
ac clementia facturum, ut quæcumque belles-
sima Coris, quæcumque Vicaria maiestatis audien-
tum dili, fulminansque se prefluerit, ut lo-
pallens futura sit Arx servanda in his regni-
bus fæti, tuis beneficiis omnium maxissima,
& a barbarorum exilitate, incursionib;que se-
cuta. Cujus ego vota & precæ domiciliis de-
ferens, neque, & illam facili probabis Santi-
tatis tuae, quos tota corda affectus & devo-
tio desidero, libertissime quo nunc, quam sim-
ma cum reverentia subiecti, precor Domum Opt.

Mis., ut et sua Ecclesia bona, sue gloria incrementa conferret.

Ragusa die 6. Julii 1724.

Sedis Ecclesiae Reginae, additil. & obsequiis. Sermonis Raymundi O. P. Arch. Ragus.

Breviarius PP. XIII.

Venerabilis Fester, Salutem & Apostolicam Be-
nevoliorem. Omnium Ecclesiarum sollicitudinem
Cordique dicatum in terris potestibus gerere,
renas est tanta difficultatis, ac periculis ob-
stans, tantaque nostra Angelici eius Virtuti-
bus sufficiens, ut vicem posse nostram as-
tere, quam libet animo gratulatione admittite
debetemus. Non lete temen curia nobis le-
mentum de Fraternitate tua observat, re-
verentique, tuo Ordine ac votate dignissima,
professum est. Eximia rima fiducia non credit,
ni plurimum habuit in oblationibus tuos
suffragio collectoribus, quod cum laetitia tua se-
guicessimus, conquiscum est non audirem
proletum eus Sacri Ordinis Predicatorum, cui
nomen deditur, ultima necessitas religiosus
hoc pieius officium a Fraternitate tua reveren-
tibus resopulit. Quia dum imbecillitati nostre de
obligacionibus tuis studiis pollicemur, gressu-
tiki autem teferentes, Fraternitate tua Aposto-
licam Bona voluntatem perenniter imperiorum. Dic.
Roma ap. S. Mariani M. Iorii fab. anno Pi-
fectoris d. xx. Septemb. MDCCXLIV. Pontif.
robo anno.

Hic iubici libertate Raymundi Episcopum ad
Sacram Congregationem de statu Ecclesie Ra-
gusinae.

Quam libertatem ad Sacrae Apostolorum Uni-
tas resistenda & ad Catholicis fides fundamen-
tum, columnamque veritatis, immunitate praefertim
Aeneo Jubilo. Emulcentur. Tarrer, consularem,
& mandata feliciter, recor. XII. Papae V. In hac per-
te, labore jam primo triennio, omnibus exte-
querit; sed mea descriptio scitis, septuagesimo
maioris, incommoda, navigationisque, ac uitiorum
labores deterrerunt; verum quia ego praeceps pena-
ge prohibebo, mortale nomine, Aeneo & Cae-
nicius D. Georgius Matthai, quem ad id munus,
signatus tabulam, ut S. Stetini destinavi, perfecit,
vidisque his literis accersum Ecclesia mea fla-
runt operis ut quia ad falsos illius regnum
conducere possit, recte autoritate, ac prole-
tice apparet proponit.

Civitas Ragusina Adriaco mari exposita, bar-
riboli terremoto anno 1667, fundata couulta,
qui max. scetus, iam istius Aenei Apostolica
bonificientia, tam episcopatu sicutor presiden-
tia, excelsis, primitus quidam specie, van
tum opere fortuna, restituta est. Olim signatum
ab insulante ad stranque orbis latitudine naviga-
tione, & mercede in Oriente, & Occidente
confuentiam copiam florescit, nam vero, bis
conversis dimicatis, vnde dantem adiacen-
tis soli fructibus crotata, antiqui Ragusii, sic
cum eis veniente, res ipsa dignitatem. Multo tercenti
annis, septemque circuiter milibus inciderunt
infracti; in eoque est S. dicit Metropolitana, &
Cathedralis, bellumq. B. V. M. venerata; proprie
quam Archiepiscopale Palatium nolit in-
digere reparatum; tuncque Collegiate sub sita-
lo S. Blasii Patroci principali Republica dicta.
Urgere moderno ac prestanti stridulo, pestis
de publico, partis restitutis piorum legatorum,
Apostolica indulgentia. In hunc usum remitti,
magnus reliquias est: quoniam in utraque mil-
la abutus desideratur, quae ad intercitem erga-

tum cultuvergue sacrorum spellent.

In prefata Cathedrale ad priorem dictam Cen-
tricu, ex quibus tres dignitatis numerante
quarum maior. Archidiocesatus simul cum ea
monstrare conveult. Naddicta Procuratality, nu-
la Theologalis Precedula exulte: voces antechu
Tribuseta Presbyterales sunt. His sex Capellis
que quatuor Missarum adiutuli stetit pariter,
sq; solemnis officia perfoluntur. Nulli dicitur
dignitatis numeratio, et nullus servus; quoniam nihil
minus quinque Presbiteri specialistes depositati,
aut nonnihil, excedunt, Prætorianorum Eu-
pophilorum, Corrum, ac modicorum superfluum
sunt facilius pro afferendis Sacerdotibus Reli-
quias, quarum non multorum numerus est, idem
que ex arc publico, præcessore ornatae nobilitatam
inter sacras hanc ceteras, qui plus vixit aereis,
aut argenteis thicis fuscis insula, emunt per Li-
giu salutisfere. Et ceteris, portacapitis, brachii,
et crucis Sancti Blasii, hincque pars aliqua brachii
S. Joannis Baptiste, manus adhuc integræ S. Bir-
gitte, aliaque multæ insigniores Reliquie, Verba
Sacer. Paulinæ, quo tardiora sunt. Puer Je-
sus, tecum, & integer post ut facili present-
erat, & nec usq; civium, sed exterritum clam
admirantem, & uberes devolutis lacrymantes
etiam confundit. Ad proximorum frumentorum
cultum erga bac Virginalis Partus religio real-
rum evocante ardorem, ut quatenus precipua
Divitiæ Officii celebitate laudes Christi Domi-
ni, quas hic discantegi passus pe, inflau-
ter. Ipsius S. Salvatoris Apostolicam pra clavis,
lanca, & Syrus, divino ejus talia dedicatis,
aliquid induisse novimus; hincque ob causam
ipsius S. S. S. brevitatem, ut mihi manuari es-
se existimat, varii omib[us] interpellare prop-
rietem non intermittemus.

Divini Verbi predicationis munus in Cathedra-
li, ubi etiam Cataphysis traditur, singulis an-
nis, diebus Quadragesima & Adventus Domini-
ni, per Sacerdotes idem Rite, impensis acci-
tis exfoliantur; quod idem fit, & frequenter in
reliquis Religiosorum Vitesum Ecclesiæ, quoniam
sunt in civitate monasteria, Domuscanum
sufficiunt, Franciscanum, & Societatis Iesu, to-
tideum Suffrimationa. Extat itero non longe
a monibus monasterio Monachorum fab. re-
gula S. Benedicti; & præter hoc undecim dicta-
rum Regularium per totam Diocesem divulgat vel
Grecie, vel Crotone.

Nomina autem orationis est Seminaria, nec
spes illa effugit fore, ut aliquando erigatur,
cum ad ea exigitur finis beneficia, ut quod coram
fratrum taxatio necessarius sumptus amissam
suppetere posse, atque vero Archiepiscopalis, em-
presa redditus viri summa sententia bisectionem quin-
quaginta monast. Romana constituant, agre Ar-
chiepiscopi modice familia aliende, redim Seminarii
instaurato, servandaque, per eis pieti-
fuerunt nobilissimas ad omnes religiosus, & ho-
barum artium studiorum informandas Patres Sa-
craeatis. Iesu pro coram instaurato sculam na-
tio operas non negligit; qua singulare benefi-
cio fit, ut hec civitas, quamvis barbarorum in-
petio conseruata, politieri tenet morum elegan-
tia non caret.

Confraternitates hic septem, eamque indi-
catur habentes. Dic ex his in Cathedrale Ecclesie
cristie sunt: altera nempe S. cordatum scul-
ptum; reliqua in Oratori regalium fidei
sunt: multa ix dicit, scilicet Sacerdotum scul-
ptum, corollionis ac visitationis Ordinatis fabelli;

etere sub immediata precellione hujus Reip., exerceat, etiam. Omnes autem priores Legatorum consulemento, sacerdotes curasculi, aliquae diuinorum officiarum incumbunt.

Exstant tituli in civitate, & extra illam per Diocesum diffusa. Domus, uulnus, uulnus de Postuaria, quas Bizioces vocant, colligatim, & hanc uelle uice uatum, non ex electo, sed, tam ex labore manuam, sine alio tamen voto.

Tate vero Diocesis, qui ad ecclesias triginta circiter millaria in longitudinem prouinciarum, viginti sex Parochialis Ecclesias subi continent, quorum frustulis ita exigui sunt, ut quotidie uillorum uerborum satis sit aliquis, sed aliqua non sufficiat. Hinc est, ut, quia Sacerdotis do-
boea, prudenter, aliquip requisitus prout, ad illas regendas non conseruant, vacante abzita, cogatur Archiprespus ex nouis idoneis aliquipne ecclasiis, vel Parochiam ad ipsius eorum pre-
elegere; quemadmodum credi non potest quantum re-
de camini prouenient, quippe cum imperius sit
Pater, & over loquit nec Sacramentum Confessionis,
nec Delitio Chiliane aliiuaria reficeret, nec con-
fessio, ubique subiectus parere valeret. Lorum
admirabile profilio est, non modo pueri, sed etiam adolescentes, ino & viros, siveque sic igno-
rentes est, ut se prima quidam pecti uidentur
colleant. Ad hoc, aliud excedit iuuenientium,
uad cum aliqua Parochia ampla sit & plau-
sibus in latere inservient Lembiis rixosa scien-
tia, & quece loca nivium absens ab Ecclesiis,
& quece etiam estoppelis, ac difficultatis fini, pen-
cipit ea diebus Festis, plerique his, terve, ad
summa, multi semel dominicas in anno ad sa-
crauam audientiam, & sacrauam suscepimus ad
sollem coruendit; quaque magis aduentus,
fieri multatores patet, ut hunc inueniendum op-
portune occurratur. Beneficia enim nulli sunt que
parochialibus his Ecclesiis ad argendum carum
fructus ad mecum Sac. Con. Trid. ueniri posset
Parochialium vero alteri simili mire, atque illis
litteris invicem distincta, perniciosem est; ut
novo patris Parochies, ad incolumem periculum
Iohannem, indutorem uectectionis esti conuic-
tum, clauso per dimidiationem Marum fru-
stram, si regiose inserviantur iuxta hujusmo-
di institutionem, relinquitur dimidiationis pa-
tiorum.

Hoc eniit ita sit, EE. Poeres, & facile diffa-
ct, quanto in determinate animatum fuit verste-
res, quantoque propter ceteras meas sollicitudines,
maritis at tuoribus filiis suis de causa am-
petur conscientia mea; exploratus liquidum mihi
est, sumnum Episcopalis cura in eo siccam esse,
ut Ecclesiis regendis habiles praefugient. Rele-
gat; tanquam felicitate commissi Gregis Salutem pro-
moverit, cum & Pediis colludire stant, &
Cresc. Pastoribus vacem & audi fringentes, &
ab extenuando conuende conuente potest. Nec
prudenti nobis exposui, Enim, Dovit, ut liquid
opus, liquid confillis in hinc argutissim effere pos-
sunt (malum autem potest) & pro redita pie-
tate, animarum harum felicitate seduloproprietate.